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РЛ.Т. В ВІННІПЕГУ.
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Шов" Ten-ФАРМЕРСЬКА СТОРІНКА не яау а
Повідомляється всіх членів 

Відділу Р.З-Т. в Вінніпегу, що 
^місячні збори Відділу вілбу

І
з •удя

Темно Г( ЗГ1ВВ* другого » цду.петь явть
обпляа «у дуться в неділю, дня 5. КВІТНЯ

Впне 1 насЧШ ЖМЕ ТЕПЕР ФАРМЕР. о гол. ХЗО пополудня в салі 
Укр. Робітвшчого Дому.

Всі чіенм обоввзково по вин

іунв в СаскдтуШ. робить доносеІ
Іся. 6е мat *У. де»MS «еге rtfWTH собі! Нам Петлюру і я не гув, вюбе він свому- ні взяти участь а зборах. Робіт­

ників і робітниць, що бажають 
вступити до нашої запомого- 
воі організації радо витаємо.

По at тяте теж 17 тест КодеВгадайте — жме тепер вікував Boro А тепер в(гро-того вийде?
На початку якось у

вів «ерга» увагу волиш на 
П.ВОВ рибі I emit ДІТОЧІЙ вигоді ве- 
сять
Троиьаого, вю » гід вводі учать ді-

асгу а неіівськіа салі дебіте те­ше») в обігу, то сядд вовуяу І те at самі 
теаі. жуані і Т.

але yd учн-
ста-Зпаю: ЯГ- мас t

же була охота до того пулу. А- ав аонуну, тям
а

бо*. і багато баулів 
ідей, а то: яраіде вквЛ

Заряд.да в КанддГ. А в тяж явбвтжж нирецьВ та-НІ! Жне гпіт-ііуло*. тоjk тепер 
стає. Та І

щось моторошно tea
Ось так танк куди не підеш. тедьстяа і t.

то ми. «місць винувата йому Ut говорив яв робітничу школу то- вірчваі до ваго «асу фермері Осьрить:куди їм повернешся, всюди чу­
єш: гяіт-вул, rah-пул і mh-

еа страя ве дочуть. Це t тав Івані роботу 
Толі всьо

a aero клліку Бо вія аова того ектятуту, на ноті Вв аао-— Бачиш s ким ти вам али­ чеву підупадають "наукові інститу­
ції"' Тону, яю вомв ве служать своїм 

А реї так. то не аасдуго-

ПОВІДОМЛЕННЯ.

Повідомляється всіх товари­
шів і товаришок в Іст Килдо- 
нан, що в середу, дня 2. квітня, 
о год. 7.30 аечером відбудеть­
ся в Укр. Роб. Домі в Іст Кил 
донлн лекція при помочі сві­
тляних обрізків про Життя 
Пролетарської Армії Лекцію 
виголосить т. Беннет в англій­
ській мові.

Ксм ба чесно А ви піддає во кому жили тесту доларів І Ве, товаришу,пул і тяв са-гадку. ве аавротеетувжав нубавчво протеТоді аотреба бу-будо а ви
до більше лбежжк, маса, сала.

дерева, купл­
ав. руди іадшюї і т. д, бо тоді вілі- 
оаааі армії ва франті всього багато 

Шобя

А то й справді щось воно не 
tes... Страху ще 
го, аае чогось тепер всі ті, що 
ачера ще були проти гвіт-пулу.

Колись фермері при стрічі масуємо Boro а себе. Бо народ такого негідного востуаку голови
знеохоченні, ве хоче вже більше СИ­ГОВО рили . "як

ся?" Пізніше почали говорити: 
“як ваш моргеч?" А тепер Го­

лово дить- доеого ідеалу я Канаді
« аоаечні Але М. Шлтульськнітак коротенько, аж от тепер висту­

паєте. вюбн сплатите лове того ш-блудів багато є всюди.
Праг.нині линуть до вето, як мед-аорять: “як ваш гвіт-пул?" сворам того ТОРГОВЕЛЬНІ ЦІНИ 

У ВІННІПЕГУ.
вкуту Леніні, 

клонвте перед нею свою стареньку 
голову, в ті "наукові інституції" І по

нероба видали бідь-Ше не так давно фермері ор­
ганізувалися в “Юиайтед фер­
мере” організацію. А зоргані­
зувавшись — почали бавитися 
в політику.

Думали: виберемо своє пра- 
амтельство і лихом об землю

в їдь до меду.
Сватаються до фермерів. А 

мені це сватання не по нутру, бо 
знаю їх вдачу.

Кажуть навіть, що за гвіт-пу­
лом стоять великі нюйорські 
банки. Невже-ж вони змило­
сердилися над фармерською 
долею?

Ой стережімося, товариші 
фермері, щоби ті пани, заліз­
ши до нашого пулу, не витяг­
нули з нас всіх жил. Бо тоді 
то буде нам і нашій пшениці 
дійсний пул.

Я не говорю, щоби ми уті­
кали з гвіт-пулу, бо вже пани 
до него лізуть, але я говорю, 
щоби ми за обшивку повики­
дали панів з пулу.

Значить, поки вони нас не 
понатягали, витягнім іх з гвіт- 
пулу. А то вже дуже підозріла 
їх прихильність.

Колн-ж ми будемо дивитися 
на це заплющеними очима, то 
знов будемо каятися.

Зрештою, коли нам потрібна 
ще одна наука, то хай буде.

Пробуймо.

вара і
Товариші фермері і учителі! Ми не 

маємо злодіїв, ' хіба самі їх
народ Розходилося, щоби "витрат* па, що а вві виховуються, ■ калина 

ють Леніна і Boro науку. Я вже ве 
Ми повинні кожна» цент перетліли- го,орю про те, щоби вони його па­

лили. аае ааВбн
■ето. кою, тнмбідьше що мають багато до 

роботи на вищім полі, ккщо дише во­
ни хотілв-б робити.

Ви товаришу пишете : “приїде який 
чоловік-професор або доктор і Галя­

ми обино розділ: то робітники, чини ІО нн замісиь шукати Яому'ро- 
а то фермері, а то католики, а то пра- |боту, робимо 

Аае вриг

війну від врокдятого ворога", цс була 
тил "добрих часів". Тоді

81. IBM.

ти. Не вст вдаймося скала та в очі, їж •ї-авто В COQ-Таю "добрі чаш" е неробами за­
здалегідь обдумані. Вовн заздале­
гідь витворюють гаві обставини, щоби

$ 96Ч 1. портери . 
Ч І портери 
Ч. 1 портери

93Мн нарікаємо, що кудись гроші пі­
шли, ті що 89 НА ПРОДАЖ ФАРМА - ISO акрЬ 

в околиці Донвил, Онт ; великий діж 
що нм 7 кімнат, стайня і другі бу­
динки. Лісі е 23 акр*. Дім отрім- 

освічується земляним тазом.

дали, а вони ad пішликинемо.
Тепер мають свої правитель 

créa а деяких провінціях Кана­
ди L мовчатьVIро політику.

Думали а 1922 році устано­
вити “гвіт-борд". Установля­
ли і нічого не установили. 1 
почали масово покидати свою 
ю організацію. Якого біса бу­
ду я в тій організації, коли во­
на не в силі здобути мені “гвіт- 
борду”, ні усунути морґечу з 
ферми — каже фермер.

Аж прийшов Шапіро з своїм 
гвіт-пулом.

Ану ще раз попробую — ду­
має фермер.

Що? Ви думайте, що ми 
фермері щось робимо? Ні, ми 
все пробуємо. Попробую, мов­
ляв ще з гвіт-пулом, може й 
справді щось з того буде. До 
втрати все одно нічого не маю.

І от ми пробуємо і ждемо, 
що то з того вийде?

Ч 4.прийшло до ДІЯМ 1 заздалегідь до иа потребу. Бо як вади для рідного 78Ч 3 ...................
Ч -б ...................
"Трек" ...............
Пожива ...............
Ч 1 "дурум"
Ч. 1. "тоф" ...
Ч 2. “тоф" ....

неї готовлять всьо. її ціль у війні е 
за матеріали воєнні

краю, то рідним братам.
трояка:
— себто гроші за кров з працюючої 
маси; друге, «безпека иа будуче че­
рез мочі ринки збуту і трете, нові до­
ходи у формі процентів від воєнних 
жовтів, а тин самим віє можна б ска-

96 етьса
на фермі е черниці з газом, з чого иа 
рік « $150 приходу. Для освічення і 
огріванні компаній дає Газ даром Зе­
мля чорна. Ціна за асе $6,00000, з 
того готівкою $3.000, решта на до­
гідні сплати на 6 процент. Писати но 
англійське хо:

з него каліку. Бо він 
ьмосв жив-би чесно. А нн піддаємо йому 

близше, то мн всі робимо їла свої а гадку, щоби збирав гроші і тни са- 
народу. Мн « Українці-Канадіане і ми ; мнм аЦісусно Boro й себе”, 
повинні змінити свої гадки І дбати
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Пошо ви, товаришу, ображаєте та-затн і четверте — приборканім пра­
цюючих через наложенім на них рив­
ких во датків у ріжних формах; чв то 
у формі нмзцюї платні « роботу, 
меншої ціни за продукти, чи теж ви­
соких цін на фабричні товари.

Нероби все війну виграють; чи на­
рід працюючий виграє чи програє, во­
ни все виграють і про це змову ко- 
ЛВсь другим разом напишеться, бо 
на разі годі, брак місця, І від теми 
ми аідійшди-6.

По таких “добрих часах", коди е 
ато грошей у людей і всьо краще 

платиться — раптом наступають мов 
грім з ясномо неба "лихі часи". Ці­
ни за продукти падають стрімголов 
так, як от тепер це переживаємо; пла- 
гітто робітникам обтинають, а наслі­
док чого е страйки по усім ускТдам, як

про себе і свої інституції. Овес;—
Ч. 2. С В..............
Ч . 3. Г а .......
Ч. 1. пожива 
Ч. 2. пожива ... 
“Реджектед"

них самих фармерік. як і Ви сані? Чо- 
Нині не один фармер сам має доет, і му Ви обвинувачуєте людей в тім, 

тах як і інституція і сам заплатить. ! що вони з вчених людей, роблять 
А ми асі разом 17 тисяч не хочемо каліків. Чому Ви кажете — “ми ие 
«ожити. Правда, не одному тяжко, маємо злодіїв, хіба самі їх навчимо"? 
але все-ж стане пару доаарів. Тепер з другого боку — Ви самих профе- 
ие даваймо иа старий край, але віза- -прів та докторів ставите в погане по­
вія С°Ф м задачу сплатити цей довг. ложення, коди кажете, шо "робимо 

Нарікають аюдс на Демснчука, д-ра 3 мато каліку", коли кажемо йому йти 
Назарука єпископа Будку. Aie свій- збирати гроші, "бо він жив би чесно", 
чиаоса на цім, забудьмо, більше їм 
не даймо, а як даємо, то уважаймо все ножна зробити? Ta-ж у него < 

і л* І куди. j досить розуму, бо він його розвинув
Також не «будьмо м Укр. Роб. Дім в школах. І як-же може несвідомий 

в Вінніпегу*, бо і йому треба помочи, фармер чи робітник пхнути його на 
Це-ж наші. Але-ж візьмімся разом до поганий вчинок. Ви от самі кажете, 
роботи і не чекаймо, вк аж хтось ' шо Ви "не пнеатель". А представте 
прийде, а тоді від напасти дам. Але собі, як би в прийшов до Вас і під­
даймо щиро псі. Бо їхати на колгкту, мовляв Вас на поганий вчинок, от 
то треба поносити кошт а. а ми без хочбн радив Вам розтратити народні 
того годні обійтися.

35
32 L. R. ЬьпііашЗІ Box 244

Smithville, Ont.
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Ячмінь;—
Ч. 3. С. В..........
Ч 4. С В ...
“Реджектед" . . .
Пожива ............
“Трек" ..............

ПОШУКУЮ в дуже важній справі 
Михайла Куташа, з села Руського Ба­
йтова. пов. Вашкінці, Буковина. Пе­
ребував 1918 в Торонто. Маю хист 
з краю від його брата Миколи Калу-

60
54
51А хіба-ж то він дитина, що з него 50
60

бя
Лей:— Хто зиавбк про него, або сам, хай 

зголоситься на слідуючу адресу : 
Nick Kroetor
Hillcrest Mines, Alta. (33)

4. H. B. C.............
4. C . B . . 
“Трек" ........

Жито:—
Ч. 2. C. В. 63 МАЮ НА ПРОДАЖ елективну мі* " 

шину, котра робить з кукурудзів 
"поп-корн". З причини виїзду до 
старого краю продам дуже тамо. Зго­
лошуватись на адресу :

John Worotniak 
407 Ave., F. South 
Saskatoou, Sank.

Фармер-Нетяга. от тепер.
Що е причиною цих "злих часів”? 

Нероби, і тільки вони, бо випози­
чивши нам ради своїх чоткрох го­
ловних користей багато більше кре­
дитних значків, вони тепер всіма си­
лами, коли вже свою ціль осягнули, 
стараються “сколектувати”, себто ви- 
цофувати ті значки з обігу і тому ро­
биться нараз, неначе би на "гроші 
грім вдарив") Нема їх! Нема між людь 
ми в обігу. Вони е десь. Є попако­
вані в пачки і поскладай! до кас м-

гроші, або зробити брехливий донос 
до поліції на робітмичо-діточу школу 
— що-6 Ви мені на це сказали ? Зна- 

Надсилаючи до редакції "Укр. Роб. «чи Вашу чесність, » не помилюся. 
Вістей" повишу відому, старенький *°л" с“жу, що Ви розбилн-6 мені 
фармер з Алберти Тимко Гошко в о- 
кремім листі. пише :

Тимко Гошко. ЦІНИ ПРОДУКТІВ.

Масло:—
Масло "крімері" ф. о. б. фунт

Яйця:—
Екстрас, тузін ........
Фирстс .......................
Секондс, тузін ........
Надбиті, тузін ........

Бараболі:
Манітобські ба рабо чі буш.. 90—1.00

Мука:
98 фунтів мішок ........
2 мішки по 49 фунтів ............ 3.42%
4 мішки по 24 фунти  .......... 3.50

Сіно:—
Ч. 1. тимотка, юна ..........
Ч. 2. тимотка, тона ....
Ч. 1. ред тап, тона ..........
Ч. 2. ред тап, тона ..........
Ч. 1. “алленд” ...
"Брен", тона ...............Л..
“Шортс”, тона ...................

СЛОВО ДО ФАРМЕРІВ.
ломакою голову, або що найменше, 
зацькували собаками і прогнали-б з W (32)225обійстя.“Дорогий Товаришу Шатуласькнй!

Як ласка, помістіть мої думки в 
“Укр. Роб. Вістях”. І прошу дешо по­
правити, бо я не писатсль.

Пригадую собі яя ми, а то. това­
риші Шатульський, Соколов і всі ро­
бітники разом працювали для науко-

довго нероби не дуже то журилися, 
*то мав привілей видавати гроші.

Коди розпочалася еманцілація (ви­
зволення) рабів, себто від коли раби 
почали ставати вільними, а будучи 
вільними почали b власної волі ро­
бити ріжні уліпшення в праці, почали 

тоді : нероби розвинули

В. 20Отже не можна обвинувачувати 
загал в тім, в чім він не винен, а о- 
правдувати дійсних виновників. Якщо 
можна обвинувачувати когось з зага­
лу, то якраз тих, що звуть себе сві­
домішими людьми, які свідомо, чи 

і несвідомо покривають погані вчин-

МИХАПЛО ДЕЙНЕКА (син Василя) 
з Любіня Великого, пов. Городок, Га­
личина, пошукує свого вуйка Грмнь- 
ка Шевця, котрий перебуває від дов­
шого часу в Канаді. Хто про него 
знав би або його самого прошу зго­
лоситися до:

17Чому фермері покмині організува­
тися І порозуміватися а організова­
ним робітництвом було сказано в 
першій части це! статті

В тій першій части було багато то­
чок, які були лише наведені як при- 
мір, але які треба ще окремо поясни­
ти, аби звичайний фармер міг їх зро­
зуміти

Тут постараюся пояснити, " яким 
способом мала горстка фінансист» 
контролює не лише ціни иа всьо, 
але навіть правителі ьство.

Що таке кредит ? Кредит — це до- 
вірря одної особи до другої, що ця 
друга особа буде в стані достарча­
ти якусь вартість (по англійська 
•‘goods”, “value”) тоді, там і так. 
коли, де і як цего перша особа вима­
гає. Примір банкирі завіряють фер­
мерам, що вони доставлять якусь 
вартість — напрям, пшеницю — в о- 
сени по вимолоченню до елевейторів 
і то своїм власним коштом. Отже то­
ді, тим і так, коди де і ж банкирі ви­
магають.

14

лЬних. Банки старі довги колекту- 
ють, а нових не дають. Тоді насту- _
пае крах, катастрофа, руїна, скоиоиіч- 801 ‘нституції °т°"* "* 6у" ш1ид" .< провідників"

тпать.м напої напполчкувак на- лив0 Вомкгтитм ти блуди, аби наша ки народних провідників
витворював усього добра повно,’ а з нс пропала. Так само до “Гвіт- Ось приміром, Ви були на зїзді в
голоду гине/з хати з торбами його, П>«". Помагайте, товариші, ноже [ Саскатун. минулого року, Ви знали 

«з ж х що поможете (Ьаомеоові. Тов Ленін про доноси голови наукового інсти-
ютТ « бГзмрТкні “папілі нашу вар-!1^1' «°« жипя »««»• Для працюю-1 тугу" на українську робітничо-діто-

народа. Пригляньтесь його ділам, 4У школу ь тім місті і Ви згодилися.

.. ЗІ37%учитися
при помочи газет і попів шалену агі­
тацію за тим, аби наріж віддав їм пра­
во випускати кредитні значки, себто 
гроші, яких лише мала часть є з ме­
тал ю, а решта простий, звичайний, 

«р. Хитрі ж бо ті

Miehal Dejneka 
Mina» de Matahambre 
Prov. Piriar del Rio

Rep. de Cuba - (81 )15.00
13.00безвартісннй і 

нероби, хитрі
чого
це неначе чудо, аж водося дубом стає. ! шоби він був дальше головою інсти- 
Ті, котрі не вірилн, тепер найбільше тугу. Це значить, що Вн покриваєте

погані вчинки своїх провідників і тим

ткть: землю, хати, збіжжя — геть 
всьо! Часто і душу грішну... аякже.

Тай мабуть найбільша трагедія е 
у тому, шо ми навіть не знаємо," що 
при помочи тих кредитних значків 
дуже мала горстка неробів має, так 
би сказати, право життя і смерти над 
многими м ід іонами працюючих.

Коли б 25 процент з нас знало і po­

ll.00 ПОШУКУЮ свого швагра Люлвіка 
Савіцького, шо три рок 
кав в Вінніпегу під ч. 826 Манітобя 

Хто про него знав би або він 
сам хай напише на адресу:

Steve Federyshyn 
41 Northern Hotel 
Second Street 
Portland, Oregon

10.00Були часи і випадки, коли за­
гал - народ, через своє правитель- 
ство, мав цей великий привілей 
у своїх руках, але в таких випадках 
нероби потрафили при помочи ріжних 
хитрих виборчих крутійств зробити 
те, шо небачний темний народ вибрав 
їх у посли і до уряду, а тоді вони 
вже постарались віддати цей приві­
лей “приватним особам" себто при­
ватним неробам банки рам-капітаді- 
стжм.

назад меш-
величають ту справедливість”.

З поважанням,
Тимко Гошко.

9.00
самим сієте на ділі між українським 
загалом той розділ, проти якого на

22.00
22.00

словах виступаєте.і
Даючи місце “думкам" старенького • А погляньте на той суд. який “Укр.

Роб. Вісти" Ііали минулого року в 
Вінніпегу! Вк знаєте який адвокат ви­
ступав на суді проти “Укр. Роб. Ві­
стей"?... Але адвокатові, скажемо, за­
платили і він виступав. А Ви знаєте 
хто прийшов свідчити на суд проти ; Добрі 
“Укр. Роб. Вістей”? Прийшов гурток Середні 
українських “народних діячів”, а між 
ними і сам основатель "наукового ін­
ституту" в Саскатуиі.

ЦІНИ ХУДОБИ.фармера в “Укр. Роб. Вістях", ре­
дакція одночасно дає місце товари-зуміло як ця теперішна кредитна

(грошева) система оперує, ми змі- шоеі Шатульському на відповідь: 
Иили-б її м 24 годині Єс сер! Товаришу Гошко!

В Канаді розпорвджае жнттвм де- Д>жс добІ* шшя,аю 1,ІЙ’ ви 
евть міліоиового народу горстка - 15 кажетс' ,ас- коли “и "Разо“ пРацю" 
баикирів. В старій Англії лише пя- валв "» науково, інститут. При- 
тьод. В Німеччині двох чи трод. гаду*>. »* ви разом ї«ли в 1918 ро-

ці на з’їзд до Саскатуну, як там ра­
зом сиділи на сцені та слухали рефе-

(За 100 фунтів живої ваги.)

Бички:—
Вибрані ........

(31)

.... 6.25—6.50 ПОШУКУЮ свого швагра Юрка 
5.00—6.00 Місевича, з села Касперовець, повіт 

- 450—4.75 Заліщики, Галичина, який перебував 
через довгий час в Мус Джо, Саск.. 
а відтак виїхав до Кімберлсй, Б. К. 
Я недавно приїхав з старого краю 
і маю для мето цікавий лист від його 
родини. Прошу писати па адресу: 

Oleksa Martyniuk 
Hardievllle, Alta

Ми пізніше про це роскажеио шир­
ше. Є цілі вмити, в яких списана і- 
сторія приватних банків і великих ма­
єтків і про це мн ще будемо писати 
пізніше. На разі огранмчинося иа 
сказанім попише.

З тим довіррам одної сторони до 
другої е однак трохи инакше, вк на 
перший погляд виглядає. Батир не 
дасть "довіррв" кому небудь. а їм-1 
ше такому, про кого він знає зазда­
легідь, що вій є а стані, а силі, а 

:усь вартість.

.. 3.50-4.25Звичайні ..
В Заучених Державах теж їх заледви 
кільканайцять. Всі вони тихцем доб­
ре розуміються ба навіть мають від;P*"™ Dpü завлання "наукового іистн- 
десяток хіт свій Інтернаціонал. (Не W ■ Пригадую, вк той референт то- 
днво, шо вони так на НІ. Інтернат- воРиЯ шо треба остро відокремити 
оиал працюючих мас виють, - «м. ”с,итут *U 60 '>ел,гів - це
скл.) В Канаді вони зовуться “Не- <1от‘4' ок>л,,Ри на ЛЮДСЬВУ голову "

1 Ви вірили тим словам і я вірив.
Великий був тоді ентузіязм, і Ви зде-

Ялівки на зарЬ:
Вибрані ...............
Добрі J. . . . . . . . . . . . . . . . .

Корови на зарЬ:
Вибрані ................
Добрі .....................
Середні .................
На консерву ........

Бугаї:—
Добрі .......................
Звичайні ................

5.00—5.50 
.... 3.75—4.75

Ви вказуєте, шо колись в робітни­
чих рядах були блуди. Так, це' прав­
да. Колись робітничі провідники та­
кож крутили голови робітникам. Те­
пер ті провідники в рядах “народних 
діячів". Майте з них потіху.

Діставши право випускати кредит­
ні значки, нероби дістали контролю
над життям і смертю працюючих мас. _ _____
Чоловік тепер здібний доставити вар- ,нди« Правмтельство (The Invuu- 
тість тям. тоді і тік II і кап і як *>1е Government). В Англії Велм- 
цего треба і то здібний тепер у де-|“ Пвт“" (The Big Five). В Злу- 
сять разі, більше, бо ори иомочі зиа- «иих д«Ржавал Невидиме Дійсне 
рядд. і машинерії він витворює тепер !Правотелвство (The bviaible de 
багато більше, як колись, хоч має вініле*» Government)- Вони е у всіх

І цивілізованих країнах, краї Союзе 
Радянських Репубдик, звідки 
їх революція. Вони «кинули свої сі- 
ти по всіх країнах, по всіх частії еді-

спромозі достарчити 
Хто * може це робити? Лише той, 
шо працює. Нероба кредиту не йде. 
бо вій вартосте достарчити не годен 
Виходить, що працюючий чоловік “м- 
слугуе " у банкирі иа кредить, або що 
він, цей чорнороб, сам той свій 
виє посідав у себе. *

(31)' "4 25—4.50 
. 3.25—4.00 
. 2.75—3.00 

1.25—2.25 ПОШУКУЮ свого краяна Петра Ду­
найського з села Завалі, Каменець, 
Подільської Губ. Мав перебувати в 

2.25- 2.75 Новій Скошії. Маю для мето новину 
150—2.00 з старого краю. Хто про нею знавбм 

або він сам дай напише на мою адре-

Багато я навів би Вам, товаришу, 
прнмірів та вони Вам до певної міри 
відомі А якщо не відомі то дуже 
жаль. Що-ж до “наукових інстнту-

клярувалм на той інститут одну ти­
сячу доларів і я дав леть доларів. Єй 
богу, товаришу, останніх пять дола­
рів дав я. бо більше не мав. А в імс- 
ни того товариства, від якого я був

цій”, то зробіть їх дійсно фармер-
' Якщо чорнороби посідають самі 
свій кредит, то пошо ж вони Вдуть 
до байдара? А от чому: з дався дав­

не роби думали над тим, ве 6в то

сьними, дійсно науковими, які бумь-б Воли:—
делегатом, здекларував на власну від- засобом злу ми і солідарносте мі* Добрі ..........
вічалькість $25.00. І тоді Вас, товари- фврмердмн й робітниками, а тоді Середні 
шу. на руках панн носили, слав Осло- будьте певні MO робітництво й фар- Звичайні 
вили, в примір другим ставили перство поспішить їм зі

свій власний кредит у себе, та про 
те вій ие мас права чи пав привілею 
того свого власного кредиту ужива­
ти, бо вій віддав цс право, оцей
великий привілей неробам

су:
3.00—350
2.25-2.75
150-2.00

D. Don ok
Three Hilln, AlU. (31)

заарюостнтм робочу масу. Як ба то V де-
Прибувши а свою місцевість, я всі- ломотою. Aie так довго, доки фар-

та. Бички -Стакере":—
Вибрані ...............

відібрати у них 
себто їх власний кредит Мусимо зна­
ти, що буди часи, коди кожний міг 
уживіте свого власного кредиту без 
великої трудносте. Це було тоді во­
ди не було ще "великої теперішньої 
вивід ізаціГ Тоді кола один а дру-

МАЮ ДЛЯ РЕНТУ три гарні кім­
нати під числом:

908 Manitoba Ave.

Подумайте! Горстка неробів і міді­
оми працюючих! І чому воно так?

Ill Бо багато з нас 
На тисячу фер­

мерів — деяятьсот девядесять І де- 
вять не знає!!! А час би знати-

Фармер Данило Пхужак.

Кожному з нас в теперщишх часах 3.75— 4.25
2.75— 350

на сиіцріи старався, шоби товариство, мері е тільки жертводавцями, а гур- 
яке само тоді було без даху над то- ток невідвічальннх одиниць е пов- ;До6рі 
ловою, можімо здекларованих мною ними господарями в тих інституціях, 
на шер “наукового інституту" $25.00. так довго ті інституті будуть роз- 
I товариство «ожило. А я поїхав «- садцмком роздорів серед української Добрі 
робі я ти на життя і шоби додати $20.00 іиіграшї в Канаді І то ие тільки кля­
ло свого власного іпера. А коли по- совмх роздорів, але релігійних, навіть 
вернув в осенм з роботи, то довідав- національних. Ви пишете, що Ви чи- Вибрані 
сі: ті, шо казали, що "peju'in* це ко- такте “Укр. Голос". Чи Ви не бачите. Добрі 
нячі окуляри на людську голову", ви- що він пише в кожнім числі про ре- і 
ставили над "науковим Інститутом” лігійні справи? Передплатіть ше "Кан. 
православний хрест і почали в ній Українця і подивіться, що той* ще 
виробляти грек о православних попів, пише. 1 це е дві “щиро національні"

Для чого це? Для згоди, чи для роз- газети. Погляньте, яку "національну 
j "Української Збіжевої Спілки" пере- ділу українських робітників і фарме- єдність" ширять вони серед у країн- Вівці І ягнята:- 

без тих дали иа “Гятт-Пул" свої елетейтори рів? Тоді то, старенький товаришу, ського загалу в Канаді під покриш- до6рі Bjeuj 
були » ста-,Це було-6 найкраще. І наша стжкз а побачив, як в живі очі соткам аю- кою релігійної боротьби! Що вони jBlrlanH1 ВІВЦ1

лей уміють брехати “наші проводи- пишуть про робітниюв, про Радянські ^r|6pj <ГНШІа
Републикн, про Леніна і його науку 

Але байдуже, проводирі проводи- — про те нема вже що й згадувати, 
рами, а інституції інституція ми. Але Робіт
в тім то і дію, шо які проводирі та- дівські наймити, Леіби і т. а А Вам "Селектед бсйкоис" ...............,. 7.70
id і їх інституті, хоч правильно на- здасться що коди нема вже Демеи- Грубі гладкі ............

треба уживати свого кредиту, бо е- 
кийсь продукт, якусь вартість, щодня ве 
ми можемо доставити другим, іде від­
давши право видавати кредитні зат­
им (гроші) неробам, ми мусимо йти 
до яих. вклонитися і просити смирно: 
"Містер, а* вант ту боров сом ноні".
А "містер момі-лендер" (банкир) 
стигне весь "протокол": кілько у нас

Бо ие
Телиці “Стакере":-

Вибрані ....................... 175-3.25
2.00-250

ПОШУКУЮ в дуже важній справі 
сина Стефана Дирба, який чотири ро­
ки тону назад виїхав з Моитре«у

4 50_5оо і нема про мето вістки Хто про не-
350—4 25 г0 знав би або він сам хай напише ні 

слідуючу адресу:
Jnako Dyrba 

Box 806
St. John, Que.

І
годівлі:—

вартостями (вартість — кожна річ, я-
ДЕЩО ПРО “ПИТ-ЛУЛ-.на а витвором людської праці) Не-

Телята:—
Вибрані ..
Добрі ...
Звичайні .

а спромога доставити І якої вартосте.в сповіднім ужи- 
кредяту. В тій кия вони при­

думували ріжні форми грошей і ста­

вмо лили обмежі
8.00 9.00 
5.00-7.00 
2.00—4.00

Читаючи дописі В. Свистуна в "Укр. 
квасний кредит!!! Себ-1 родосі" і думаю: дописі дописдми. а 

па уживання m ділі було-б добре, коли-б шеровці
(34)

то лає намрядися усіма силами, хитрощами, і

ЧИТАЙТЕ НОВУ КНИЖКУ!Містер аероба, знаючи, 
його значків, хоча бя

НІ віддали, відступила. улш- 500— 750
.. 3.00— 4 00 Кожний робітник і фармер 

10.00—13.00 повинен читати і знати 
600 8.00

свого адасиого кредиту
ПІ достарчати купу вартосте — try- поорав класі-6 І славне діюНероба добре що річ розумі- зро-

то коди дістануть » спої ская пі значки між пас дуже поволі і бплн-6.лм І РГ. Звичайні ягнята .
тримає ід дуже 
він поапчав вся

В цій околиці ad елевейторя були ПРО СУТЬ ТА ПРИЧИНУ 
ТУБЕРКУЛЬОЗИ.-ТЛЙТ-. Чому? Коли б пін 

кому 1 кілько хто схоче, то цих ішч- Твгт-Пулу” Пізнають, що треба
це кредит, себто отих гро- 

а яких
;проти пулу, а тепер переходять до у неї — це еиичзрн, жи-

кш бую би багато між людьми—зиа- ; слитися а фермерами А багато е та1 ЇЛО Написав Др. М. Сисак. 
Ціна тільки 10 центів.чить: Вую би душе багато грошей а ; кил спілок, що тільки хочуть фармер- ло-6 бути, які шеровпі таю й інсти- чуда та Назарука, то тепер повинна Тяжкі ..........

тупії. Тепер
— ТОДІ цей 6.25 

,, 5.50 !
550 Замовлення слати до:
6.00 БКВАПШиї LABOR HEW8 

■ • 950 Cor. Pritchard sad McGregor Su 
Winnipeg, Msn.

цілей, будуть мато контролю ви ара- обігу! Коли е багато грошей я обігу, j ських грошей. Я маю кілька маємо а Канаді ріж- бути єдність.
Це робилось то- тоді гроші е "таишГ, а продукти “до- а "Юиайтед Грейи Гролере". І пя спії- ні українські іяспсіупії: робітпячі або Для розкладу "націониьиої едио- “Шап готе” ....

че- pond". Що це авачять? Це оамачае. ка з самого початку передала Тяїт робітничо - фермерські треко-право- ста" тут е кращі дяпльомати, «а На- Легкі і “фідере"
за- шо коли е більше грошей » обігу. Пулові"" свої елевейтори і всі разом славні і треко-католицьке Є ше й зарук, хитріші І вони зуживають по- Худі . .........

Дуже тяжкі .,...

а тах часах, яе
І

Як (Иаьяіе їх має, бо 
більше їх ліпіте —

то- працюють Зробім і ми. Українці те прес вите реале ьяц. але вони е бід будовані » фермерські гроші іяста-; Льоля
тупії ме дав Дійсної науки, це для вед Кнурі

5.50а
буди смілкою Ми тут щх>-аа саме зі ділі 2.00!

роботу.
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